
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 8.XI.2020  –  XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – W intencji Reginy, z racji urodzin 
10.00 – (Przygórze) – śp. Piotr Mateja 

11.30 -  (Jugów) – śp. Ewa Maryniak (25) Jan Julianna Mateusz Rakowscy 
                                            PONIEDZIAŁEK – 9.11.2020r. 

  17.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK – 10.11.2020 r.  

  17.00 – (Jugów) -  śp. Bożena Wawrzyniak (od Janiny) 

                                                    ŚRODA -  11.11.2020 r.  

    8.45  – (Jugów)- śp. Irena, Zenon Niemczyk 

  10.00 – (Przygórze) – śp. Marta, Stanisław Leżoń, Adam Świtaj Wanda Antoni 
                CZWARTEK – 12.11.2020r.     

   17.00 – (Jugów) – śp. Wiesława Beńko, Bogusław 

                            PIĄTEK – 13.11.2020 r. 

   16.15 – (Przygórze) – śp. Maria, Andrzej 

   17.00  – (Jugów)- śp. Mieczysław Korepta 
                                                     SOBOTA –14.11.2020 r.  

   17.00 – (Jugów) – śp. Anna (24) Wanda 

                                         NIEDZIELA 15.11.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) –    w pewnej intencji 
10.00 – (Przygórze) – śp. Gertruda, Władysław, Czesław z r. Boroń i Prusak 

11.30  – (Jugów) – śp. Franciszek (10) i z r. Szymczak i Grabowskich 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (21/149)     Dlaczego od ludzi? Ano dlatego, że jak 

już wspomniałam, moja rodzina Rosjan wspomina nie najgorzej, dlatego, że 

mieliśmy kontakt z ludźmi w sowieckich mundurach, którzy owszem czuli się 

zwycięzcami, bo pobili germańców i są panami świata, ale krzywdy nam nie 

robili. Natomiast moje starsze koleżanki, o których wspominałam, że zostały 

zgwałcone, niektóre kilkakrotnie i ich rodzice, oczywiście mieli o nich zdanie 

jak najgorsze, że dzicz, że swołocz itd. Wszystko zależało od ludzi, jacy są. 

Podobnie było i z przesiedleńcami i z tymi, którzy tu do tej pory mieszkali. 

Wspominałam, że wielu hausdorfian było jakby całkowicie zobojętniałych na 

to co będzie. Nie mieli gdzie wyjeżdżać i nikt o tym wyjeździe  nie mówił i 

nie proponował, zresztą byli potrzebni do pracy w kopalni, a wszędzie na 

zachód i wschód od Hausdorfu byli Rosjanie. Z drugiej strony  przyjeżdżali tu 

ludzie z różnych zakątków świata, którzy też mieli różne przeżycia i 

doświadczenia z Niemcami. Dlatego też, gdy jednym przydzielano 

mieszkanie, to oni na wcześniejszych właścicieli patrzyli po ludzku i pytali 

się, jak się tu pomieścimy. Co dla was, a co dla nas. Przyjeżdżali inni i na 

widok Niemca dostawali furii, bo uważali, że to wszystko jeden czort, a na 

dodatek Niemcy zabili im ojca, czy męża. Tam na jakiekolwiek współżycie nie 

było szans. Ale byli też mieszkańcy Hausdorfu, którzy na wieść, że muszą 

opuścić swój dom, dostawali białej gorączki i byli agresywni. Ich było jednak 

niewielu. Oczywiście siła i ówczesne prawo było po stronie przyjezdnych. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

Dzisiejsza niedziela jest dniem troski o Kościół 

prześladowany. Nasze modlitwy i ofiary przekazujemy 

Kościołowi Środkowoafrykańskiemu.        

        Zamyślenia biblijne: 
Co jest treścią najważniejszej obietnicy, jaką daje nam chrześcijaństwo? Co 

sprawia, że „Dobra Nowina” jest nią naprawdę? Jeśli choćby przez chwile się 

zawahałeś i nie przyszło Ci do głowy, że może chodzić o zmartwychwstanie i 

życie wieczne powinieneś się bardzo uważnie wsłuchać w czytania liturgiczne 

XXXII niedzieli zwykłej.  

 

        Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości. Słyszymy w nim przepiękną 

pochwałę mądrości, która została przedstawiona przez autora jako piękna 

niewiasta siedząca przy drzwiach swojego domu. Jak słyszymy miłuje ją 

człowiek sprawiedliwy, który pragnie jej i ją szuka. Mądrość zaś pozwala się 

znaleźć, a nawet wychodzi naprzeciw człowieka. Łatwo można dojść do 

wniosku, że to sam Bóg jest uosobieniem najwyższej mądrości. Zatroskany o 

każdego człowieka, ofiarowuje się Mu bez reszty. Na czym jednak polega 

prawdziwa mądrość? Oparta jest na modlitwie i zaufaniu. Być mądrym, to 

umieć odnaleźć się w każdej sytuacji. To patrzeć w przyszłość i przewidywać 

co może nastąpić.  

  

            Wspomnienia liturgiczne:  

 poniedziałek – Rocznica poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 

        wtorek – wspomnienie św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła 

     środa – wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa                                

czwartek – wspomnienie św. Jozafata Kuncewicza, biskupa i męczennika                            

piątek – wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, 

pierwszych męczenników Polski                                           

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Mikołaj Tavelić 
Urodził się w 1340 roku na terenie obecnej Chorwacji. Pochodził 
z zamożnej, szlacheckiej rodziny. W 1365 roku jako młody 

człowiek wstąpił do zakonu franciszkanów w Bribirze. W 1372 
roku udał się wraz z 60 zakonnikami do sąsiedniej Bośni, gdzie 
przez następnych 12 lat pracował jako misjonarz. Niełatwa praca 
przyniosła jednak efekty – nawrócono około 50 000 heretyków. 
W 1384 roku, podążając drogą wyznaczoną przez Pana, zgłosił 
się na najtrudniejsze zadanie - misje do Ziemi Świętej. Było to 
już po czasach krucjat i Palestyna znajdowała się w rękach 

muzułmanów. Tam poznał współbraci franciszkanów - Deodata i Piotra, pochodzących 
z Francji, oraz Stefana, pochodzącego z Włoch. Razem pracowali na terenie 
Jerozolimy, gdzie opiekowali się miejscami kultu i pielgrzymami. Wszyscy studiowali 

język arabski. W 1391 roku cała czwórka zdecydowała się na najbardziej 
bezpośrednią metodę nawracania wyznawców islamu. Przygotowali wystąpienie na 
piśmie po łacinie oraz arabsku i 11 listopada udali się do meczetu Omara w 
Jerozolimie, prosząc o spotkanie z muzułmańskim sułtanem. Było to w dniu, w 

którym muzułmanie uroczyście obchodzili jedno z najważniejszych świąt w świecie 
islamu. Nie zostali wpuszczeni, ale zaprowadzono ich do kalifa. Tam zaczęli czytać 
swój tekst, w którym napisali wprost, że należy odrzucić naukę Mahometa. 
Słuchający ich tłum zapałał wielkim gniewem. Zażądano wycofania tych stwierdzeń, a 
potem nalegano, żeby misjonarze wyrzekli się wiary. Kiedy odmówili, zostali pobici, 
zakuci w kajdany i wrzuceni do lochu. Oczekując na sąd byli torturowani w więzieniu. 

Po trzech dniach przed sądem ponownie nie wyrzekli się wiary. Zostali ścięci 14 
listopada 1391 roku. Ciała poćwiartowano i spalono, a prochy rozsypano po całej 
Jerozolimie. Kult męczenników był żywy od razu po ich śmierci. Mikołaj został 
beatyfikowany w 1889, a kanonizowany w 1970 roku przez papieża św. Pawła VI. 
Kościół czci św. Mikołaja 14 listopada.  

 

Witamy nowego chrześcijanina  
W dniu dzisiejszym 11 października 2020 roku, 

wspólnota Kościoła powiększyła się o nowego 

chrześcijanina.   W tym dniu chrzest w kościele 

parafialnym przyjął Leon Ryszard Dziedzic. Jego 

rodzice Dariusz i Paulina zd. Swergoń aktualnie 

mieszkają i pracują w Niemczech. Ponieważ w naszej 

miejscowości się wychowywali i tu przyjmowali sakramenty wtajemniczenia 

chrześcijańskiego, łącznie z sakramentem małżeństwa, w Jugowie mieszkają 

także ich rodzice, w naszej parafii pragnęli ochrzcić swoje drugie dziecko. 

Nowemu chrześcijaninowi  życzymy  Bożego błogosławieństwa i 

opieki Anioła Stróża w całym życiu. 

 

Pomoc dla Kościoła w Republice Środkowoafrykańskiej 

Sytuacja w Republice Środkowoafrykańskiej  jest bardzo trudna. Władza jest 

bardzo słaba, a bojówki rebeliantów, z różnych ugrupowań, często z pobudek 

religijnych dokonują masowych morderstw wśród ludności. Tysiące ludzi 

ucieka ze swoich domów, a w kraju brakuje żywności i podstawowych 

lekarstw. Sytuacja polityczna ulega ciągłej destabilizacji. Trwa tam ciągła 

walka o władzę, która niesie za sobą wiele śmiertelnych ofiar. Około 63% ….. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 9.XI.2020  –  XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz. 

17.00, a w Przygórzu w środę o 10.00 i w piątek o 16.15 

2. W środę obchodzimy kolejną rocznicę odzyskania Niepodległości. Msze św. 

o 8.45 w Jugowie i o 10.00 w Przygórzu.  

3. Odpust ku czci św. Katarzyny będziemy obchodzili 22. XI. Suma 

odpustowa zostanie odprawiona o godz. 11.30.  

4. Także w tym roku będziemy modlili się za wszystkich zmarłych górników. 

Uroczysta msza św. w ich intencji będzie odprawiona 1 grudnia o godz. 

11.30.  Ich nazwiska można zgłaszać  do panów Roberta Grzesika, Jana 

Jabłońskiego i do pań w Agendzie.  

5. Z racji święta Niepodległości msze św. będą o godz. 8.45 w Jugowie i o 

10.00 w Przygórzu 

 
Ostatnie pożegnanie.    
W miesiącu poświęconym Matce Boskiej Różańcowej, tuż 

przed uroczystością Wszystkich świętych, żegnamy kolejną 

naszą parafiankę, mieszkankę Jugowa śp. Irenę Sapieja. 

Pani Irena urodziła się w Niemczech, w miejscowości 

Neckarbischofsheim w dniu 12 sierpnia 1943 roku. Była 

pierwszym dzieckiem Anny i Andrzeja Kraśniak, którzy do 

Niemiec zostali wywiezieni na przymusowe roboty. W 1946 

roku, po zakończonej wojnie przyjechała z rodzicami i 

siostrą do Jugowa. Tutaj mała Irena rozpoczęła nauki w miejscowej szkole i 

w kościele parafialnym przyjmowała sakramenty wtajemniczenia 

chrześcijańskiego. Przez wiele lat pracowała w ośrodku kolonijnym 

„Jeżówka”, a potem w jugowskim Kółku Rolniczym, jako magazynier. W 1960 

roku zawarła związek małżeński z poznanym w Jugowie Janem Sapieją. W 

tym małżeństwie przyszło na świat 3 synów i 5 córek. Cieszyła się także 

posiadaniem 14 wnuków i 5 prawnuków. W 1988 roku owdowiała. Przeżyła 

także wielką tragedię matczyną, gdyż pochowała dwójkę dzieci, syna i córkę. 

Od kilku lat poważnie chorowała i poruszała się na wózku inwalidzkim. 

Zmarła 26 października w szpitalu w Rościszowie. W rodzinnej pamięci 

pozostanie na zawsze jako osoba radosna, uśmiechnięta i życzliwa.  

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w piątek 30 października w Jugowie. 

Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie 

odprawiona 1 grudnia o godz. 17.00 w kościele parafialnym.  

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 

….dzieci w wieku od 5 do 14 lat musi Pracować zarobkowo, żeby pomóc 

rodzinie w przeżyciu. Katolicy stanowią około 29% populacji. Najliczniejsi są 

protestanci ok. 60% ludności. Misjonarze katoliccy pracują wśród bardzo 

biednych ludzi, dlatego dzisiaj modlitwą, ale także ofiarami pieniężnymi, 

staramy się im przyjść z pomocą, w dziele ewangelizacji. 



  

 

  

  

  

  

 

 
 

 
  

   
 
 
  
 


